
AID team a.s., 
Netroufalky 7/797
625 00 Brno

Váš dopis zn. / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Brně
---//--- 3.8.2016 SBS 25425/2016/OBÚ-01/1 Ing.Vavrouch / 35 15.8.2016

Žádost o vyjádření pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení - 
Univerzitní  kampus  Masarykovy  univ.  Brno-Bohunice  Kompl.  simul.  centrum  MU– 
souhrnné vyjádření

     
K Vaší žádosti o stanovisko k výše uvedenému záměru, evidované na Obvodním báňském úřadě pro 
území krajů Jihomoravského a Zlínského dne 4.8.2016 pod č.j. SBS 25425/2016, Vám sděluji:

1. Z Vašeho  podání  plyne,  že  při  stavbě  dojde  k realizaci  42  vrtů  pro  tepelná čerpadla o 
hloubce  po  150,0  m, které  budou  situovány  na  pozemcích  v  k.ú.  Brno-Bohunice,  kraj 
Jihomoravský.   Investorem stavby je  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 
77 Brno.

2. Při realizaci předmětných vrtů pro tepelné čerpadlo s délkou vrtů  nad 30,0 m se jedná o 
činnost prováděnou hornickým způsobem ve smyslu § 3 písm. f) zák. č. 61/1988 Sb., o 
hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zdejší  úřad  požaduje,  aby  při  realizaci  výše  uvedené  činnosti  prováděné  hornickým 
způsobem dle ustanovení  § 3 písm. f) zákona č.  61/1988 Sb., byly dodrženy následující 
podmínky:

a. Projektová  dokumentace  musí  být  vypracována  odborně  způsobilou  osobou  -  např. 
báňský projektant (vyhl. č. 298/2005 Sb.), nebo osoba s oprávněním, popř. osvědčením 
pro příslušný obor nebo specializaci.

b. Realizovat činnost prováděnou hornickým způsobem může pouze fyzická či právnická 
osoba (organizace  podle  §  5 odst.  2  zák.  č.  61/1988 Sb.),  které  bylo  orgánem státní 
báňské správy vydáno oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem (oprávnění 
podle § 1 odst. 1, 2 vyhl. ČBÚ č. 15/1995 Sb.).

c. Oprávněná  organizace  musí  na  Obvodním  báňském  úřadě  pro  území  krajů 
Jihomoravského a Zlínského ohlásit zahájení a ukončení činnosti prováděné hornickým 
způsobem  v souladu  s ustanovením  §  11  vyhlášky  č.  104/1988  Sb.,  o  hospodárném 
využívání  výhradních ložisek,  o povolování  a ohlašování  hornické činnosti  a  činnosti 
prováděné hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů.

 545 321 274
  545 211 178
e-mail: podatelna.brno@cbusbs.cz

O B V O D N Í  B Á Ň S K Ý  Ú Ř A D
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO 
Cejl 13, 601 42 Brno



4. Podle evidence dobývacích prostorů vedené zdejším úřadem v souladu s ustanovením § 29 
odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, v k.ú. Brno-Bohunice, kraj Jihomoravský,

není evidován 

žádný  dobývací prostor stanovený  dle ustanovení § 27 odst.  1 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Na  základě  výše  uvedeného a  za  předpokladu  plnění  podmínek  uvedených  pod 
bodem č.  3  tohoto  vyjádření,  Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Jihomoravského  a 
Zlínského nemá dalších připomínek k záměru  výstavby Komplexního simulačního centra 
MU a realizaci 42 vrtů pro tepelná čerpadla na pozemcích v k.ú. Brno-Bohunice. 

S pozdravem 

„Zdař Bůh“

Ing. Jiří Šťastný
          zástupce předsedy 

           Obvodního báňského úřadu
pro území krajů Jihomoravského a Zlínského

2


	AID team a.s.,
	625 00 Brno
	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
	PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO
	Cejl 13, 601 42 Brno

		2016-08-24T09:37:29+0200




